LIBRO DE CODIGOS
Idregistro = Numero identificador del programa
Anioparticipacion = Afo de participacién en el premio

Idestatusregistro = Estatus del registro
(1 Pre-Registro

2) Clasificado

(3) Rechazado

Nombre = Nombre del programa

tipo_prog = Tipo de programa municipal que concursa
(1 Programa desarrollado por un solo municipio
(2) Programa desarrollado por varios municipios
(0) No contesto

Idclasifregistro = Clasificacién del programa

(@D Desarrollo Municipal

(2) Conservacioén Ecoldgica

(€)) Educacién, Cultura y Deporte

4) Infraestructura Municipal e Imagen Urbana
(5) Modernizacion Administrativa

(6) Modernizaciéon Financiera

) Participacion Ciudadana

(8) Planeacion Urbana

(9) Politica Social

(10) Salud Publica

(11) Seguridad Publica y Proteccion Civil

(12) Servicios Publicos

(13) Transparencia y Rendicién de Cuentas

(14) Desarrollo Econémico con criterios de sustentabilidad
(15) Politica Social 02

(16) Modernizacion Administrativa 02

(17) Modernizaciéon Administrativa 03

(18) Reconocimiento Especial al Fortalecimiento Municipal
(19) Desarrollo Municipal 02

(20) Educaciéon 02

Financiamiento = Medios de financiamiento del programa
(@D Fondos federales

(2) Fondos estatales

(€)) Fondos municipales

4) Privados

(5) Mixtos

(6) Otros

0) No contesto

Ganador = Ganador o semifinalista del premio
0) Finalista

(1 Ganador

2) No contesto

idmunicipio = Numero identificador del municipio (Nimero del Estado y niumero del
municipio)



Municipio = Municipio que participa en el programa

Poblacién-2007 = Numero de poblaciéon del municipio en base a la proyecciéon de
poblaciéon de CONAPO para ese afio.
(-99) No contesto

Superficie-2000 = Superficie del municipio en base al censo de general de
poblacién y vivienda 2000
(-99) No contesto

PEA-2000 = Poblacion econdmicamente activa municipal en base al censo de
general de poblacién y vivienda 2000
(-99) No contesto

PEA_Ocupada-2000 = Poblacion econémicamente activa ocupada municipal en base
al censo de general de poblacién y vivienda 2000
(-99) No contesto

PEA Inactiva-2000 = Poblacibn econdmicamente inactiva municipal en base al
censo de general de poblacion y vivienda 2000
(-99) No contesto

ViviendaTot-2000 = Total de viviendas en el municipio en base al censo de general
de poblacién y vivienda 2000
(-99) No contesto

ViviendaAguaEn-2000 = Vivienda sin agua entubada en base al censo de general de
poblacién y vivienda 2000
(-99) No contesto

ViviendaDrenaje-2000 = Vivienda sin drenaje en base al censo de general de
poblacién y vivienda 2000
(-99) No contesto

ViviendaElec-2000 = Vivienda sin electricidad en base al censo de general de
poblacién y vivienda 2000
(-99) No contesto

IdMarginacion-2005 = Grado de Marginacion del Municipio en base a los indicadores
de CONAPO para el 2005.
(1 Muy baja

(2) Baja
(3) Media
4) Alta

(5) Muy alta
(0) No contesto

LugarGradoMarginacion-2005 = Lugar a nivel nacional del grado de marginacién en
base a los indicadores de CONAPO para el 2005.
(-99) No contesto

CensoPoblacion = Afo del Censo de poblacién
(-99) No contesto

idtipol_cede = Topologia municipal del CEDEMUN (Centro Nacional de Desarrollo
Municipal)
(@D Metropolitano



(2
(3)
4)
(5)
(6)
)

Gran ciudad
Urbano
Semiurbano
Rural

Rural menor
No contesto

idpartidopolitico = Numero de identificador del partido politico

1)

2

(3)

4

()

(6)

(N

(8)

(10)
(11)
(12)
(13)
a4)
(15)
(16)
@an
(18)
(19)
(20)
(21)
(22)
(23)
(24)
(25)
(26)
(27)
(28)
(29)
(30)
(31)
(32)
(33)
)

Partido Revolucionario Institucional
Partido Accion Nacional

Partido de la Revolucién Democratica
Partido del Trabajo

Partido Verde Ecologista de México
Convergencia por la Democracia
Partido de la Sociedad Nacionalista
Partido Alianza Social
Coalicion/Alianza

APM

AXM SLP

CD

Convergencia por la Democracia Partido Politico Nacional
CM

NPP

PC

Partido Convergencia por la Democracia
PCM

Pl

Usos y Costumbres

Concejo Municipal

México Posible

Partido del Centro Democratico de Tlaxcala
Partido Duranguense

PJS

Partido Frente Cardenista

Coalicidon Unidos por Michoacan
Alianza para Todos

Coalicion Alianza para Todos

Fuerza PRI-Verde (PRI-PVEM)
Alianza con la Gente (PRI-PT-PVEM)
Partido Politico Fuerza Ciudadana

No contesto

partidopolitico = Partido politico que gobierna el municipio

(NULL)

No contesto

Abreviatura = Siglas del Partido Politico

(NULL)

No contesto

idestado = Numero identificador del estado

1)
(2
(3)
4
(5)
(6)
(N
)

Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Coahuila

Colima

Chiapas
Chihuahua



9 Distrito Federal
(10) Durango

(11) Guanajuato
(12) Guerrero

(13) Hidalgo
(14) Jalisco
(15) México

(16) Michoacan
(17) Morelos

(18) Nayarit

(19) Nuevo Ledn
(20) Oaxaca

(21) Puebla

(22) Querétaro
(23) Quintana Roo
(24) San Luis Potosi
(25) Sinaloa

(26) Sonora

(27) Tabasco

(28) Tamaulipas
(29) Tlaxcala

(30) Veracruz
(31) VYucatan

(32) Zacatecas

Estado = Estado al que pertenece el programa

LIBRO DE CODIGOS BASE RAPA
(RESPUESTAS A PREGUNTAS ABIERTAS)

Idregistro = Numero identificador del programa
Anioparticipacion = Afio de participacion en el premio

Sinopsis = Resumen del programa
(NULL) No contesto

Preguntal = Objetivo general
(NULL) No contesto

Pregunta2 = ;A qué problema de la comunidad esta dando respuesta el programa?
Establezca quiénes son los grupos de ciudadanos beneficiados por el programa,
directa o indirectamente.

(NULL) No contesto

Pregunta 3 = Establezca cudales son las evidencias mas claras de que el programa
que estan desarrollando ha sido exitoso en el cumplimiento de los objetivos que
persigue.

(NULL) No contesto

Pregunta 4 = ;{Qué podrian aprender otros municipios de su experiencia?.
(NULL) No contesto



